

2022-23

Rapport Aktsomhetsvurdering



JH **NÆVDAL BYGG** AS

Rapport Aktsomhetsvurdering 2022-23

Implementering av Åpenhetsloven

Vi har bygget Bergen siden 1884 og vil fortsette byggingen med opplæring i håndverksarbeid og trygge arbeidsplasser.

Våre leverandører skal ha høy etisk standard og skal etterleve menneskerettighetene på tilsvarende måte som oss, gjennom hele verdikjeden.

Vår aktsomhetsvurdering er en løpende prosess med forankring i Styret, som er blitt nærmere formalisert i forbindelse med innføringen av Åpenhetsloven. Dette er den første årlige rapporten fra arbeidet.

Vår tilnærming til arbeidet er risikobasert. Det vil ikke være gjennomførbart for oss å gå mange ledd bakover i kjedene til alle materialene vi benytter på byggeplassen, og FNs retningslinjer forventer også derfor at alle selskap gjør prioriteringer i arbeidet.

Risikovurderinger

Vi tar hensyn til følgende faktorer i vår vurdering av leverandører:

1. Bransje. Det aller meste av våre leveranser er byggevarer som kjøpes gjennom store norske byggevarerforhandlere. Det kan imidlertid forekomme kjøp av spesielle importerte produkter, og en del av disse kan innebære en høyere risiko.
2. Geografi. Vår aktivitet er utelukkende lokal i Bergen og omegn, og nesten alle leverandørene er norske. Vi anser risikoen for at våre lokale leverandører er involvert i brudd på menneskerettighetene er generelt meget lav, men det hender vi kjøper varer eller tjenester fra utlandet. Det er spesielt land utenfor Europa eller lengst øst i Europa som anses mer risikofylte.
3. Fagområde for underentreprise. De fleste av våre underentreprenører tilhører håndverksfag hvor fagarbeidere er etterspurt, så det vil være lite risiko for utnyttelse av ansatte. Det er imidlertid noen unntak, spesielt i rengjøring og bemanning.
4. Historikk. Hvis et firma er relativt nystartet og er lite kjent i markedet må risikoen anses som høyere. En annen grunn til å anse risikoen som forhøyet er om vi kjenner til at nøkkelpersoner i selskapet tidligere har brutt regler.
5. Omfang av leveranser. Betydningen av et mislighold er mye større om det gjelder en av våre største leverandører enn om det er snakk om sporadiske kjøp.

Utvalgte leverandører

Basert på faktorene over vil vi prioritere minst 20 leverandører vi vil se nærmere på. De skal inkludere som et minimum:

- Våre 10 største leverandører. For disse vil det i utgangspunktet være tilstrekkelig å ettergå deres publiserte rapport om arbeidet med åpenhetsloven. Noen vil være under terskelen for hvem som er pålagt å rapportere, og i disse tilfellene vil vi henvende oss direkte for å få de nødvendige bekreftelsene.
- Alle utenlandsregistrerte leverandører vi har kjøpt for mer enn kr 200.000 fra siste 12 måneder. Her vil vi i første omgang undersøke hva de har publisert som tilsvarer de norske aktsomhetsvurderingene, og eventuelt ta kontakt for utfyllende bekreftelser.
- Eventuelle bemannings- og rengjørings-selskaper som har fakturert oss mer enn kr 50.000 siste 12 måneder. Ved siden av det som står om den første kategorien over, sjekker vi også at de er lovlig registrert som bemannings- eller rengjøringsforetak, og har tariffavtaler.
- Andre selskaper som på grunn av historikk, rykte eller opptreden tilsier at de bør vurderes.

Selskaper som inngår i den siste kategorien, uavhengig av om de også er i en annen kategori, skal kontrolleres grundigere. Fremgangsmåten er avhengig av hva som er grunnen til at de ble plassert i kategorien, men kan f.eks. inkludere en fersk skatteattest eller dokumentasjon av importen av en vare. Det vanligste vil imidlertid være å benytte forskriften om informasjons- og påseplikt og innsynsrett for å kontrollere at lønns- og arbeidsvilkår for deres ansatte er i overensstemmelse med gjeldende allmenngjøringsforskrifter.

Utført kontroll siste år

Det er først 30.juni 2023 bedrifter er pålagt å publisere rapporter om sitt arbeid rundt Åpenhetsloven, så det er foreløpig bare noen få vi vil kunne sjekke i henhold til fremgangsmåten over. Arbeidet med å følge opp et større utvalg av leverandører vil derfor skje i kommende år, og vil bli publisert i rapporten for 2023-24.

Det har vært noen tilfeller av overfladiske kontroller gjennom året, og ett tilfelle av å bruke innsynsretten i forbindelse med mistanke om mulig brudd på regelverket hos en underentreprenør. Det ble oppdaget ved en tilfeldighet at en ansatt med utløpt identifikasjonskort for byggebransjen hadde kontrakt med to selskaper som hadde samme eier. Vi mottok en akseptabel begrunnelse fra eieren og fikk dokumentasjon på at både lønn og skattetrekk ble betalt i henhold til regelverket.

Signert digitalt av styret 16.juni 2023:

Tor Harald Nævdal, styreleder
Tom Martinussen, styremedlem
Harald Nævdal, styremedlem
Trond Næss, daglig leder

Denne rapporten publiseres på våre hjemmesider www.naevdalbygg.no